
Proposta N. 3609

DETERMINA
N. 3056 DEL 16/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ PRESSO 
LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO 
DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 3609 

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA’ PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- con determinazioni n. 28 del 10/01/2023 è stato affidata all’Associazione PALLADIO B.S. 
VICENZA A.S.D. la gestione dei servizi e delle attività presso lo stadio del baseball di Via Bellini, 
59 e il campo da baseball/softball di Via Lago di Massaciuccoli, 10 di Vicenza;
- suddetto affidamento avveniva attraverso procedura negoziata ex articolo 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016 (avviata con determina n. 2831 del 09/12/2022), previa pubblicazione di  
manifestazione di interesse finalizzata ad individuare soggetti idonei da invitare alla procedura per 
l’affidamento della gestione degli impianti dei servizi di cui sopra;

Considerato che:  
- l’art. 3 della concessione P.G.n. 15354 del 30/01/2024 con la quale si regolava il servizio di 
gestione dei due impianti da baseball/softball sopra citati, stabiliva che la concessione avrebbe 
avuto una durata di 24 mesi, con decorrenza dal 01/01/2023, rinnovabile per un ulteriore biennio 
alle stesse condizioni contrattuali ed economiche, previa verifica positiva dell’attività da parte del 
Comune;
- l’art. 4 della concessione in parola prevedeva un canone ricognitorio per la concessione dei beni 
fissato in € 480,00 comprensivo di IVA che il concessionario doveva corrispondere al Comune 
entro il 31 marzo di ogni anno;
- l’art. 26 della concessione in parola prevedeva che il corrispettivo annuo riconosciuto al gestore 
sarebbe stato pari ad € 13.750,00 + IVA, pari ad € 16.775,00 IVA compresa importo corrispondente 
all’offerta presentata dall’Associazione affidataria in sede di gara;

Visto che:   
- è volontà dell'Amministrazione Comunale rinnovare la gestione degli impianti per un ulteriore 
periodo di due anni al fine di garantire la continuità del servizio;
- la normativa vigente consente il rinnovo della concessione purché tale possibilità sia stata 
espressamente prevista e stimata nel bando (…) (delibera ANAC n. 184 del 3 marzo 2021), previa 
verifica della sussistenza dei requisiti e delle condizioni per il rinnovo previsti nello stesso che, nel 
caso in questione, si traduce nella verifica dell’attività svolta nel biennio di affidamento della stessa.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 3609 

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA’ PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Con nota P.G.n. 195299 del 26/11/2024 il Direttore del Settore SUAP-Edilizia Privata, Sport e 
Manifestazioni, al fine di procedere alla verifica dell’attività svolta, ha chiesto all’Associazione 
A.S.D. PALLADIO B.S. VICENZA, attuale gestore dell’impianto, una specifica relazione 
sull’attività svolta su ciascun impianto sportivo nel biennio 2023/2024. In particolare chiedeva la 
rendicontazione di quanto previsto dall’art. 1 della convenzione ossia: “Dovrà essere consentito 
l’utilizzo alle società sportive del settore e, per quanto possibile, dovrà essere garantito il più 
ampio accesso ai cittadini interessati, con priorità alle attività dei settori giovanili.”; con la 
relazione richiesta si chiedeva, contestualmente, di voler dichiarare la propria disponibilità ad 
accettare il rinnovo della convenzione dal 01/01/2025 al 31/12/2026.

Con nota P.G.n. 199503 del 02/12/2024 (integrata con nota P.G.n. 207630 del 12/12/2024), 
attraverso specifica Relazione, l’Associazione A.S.D. PALLADIO B.S. VICENZA ha espresso la 
propria volontà e disponibilità ad un eventuale rinnovo della gestione degli impianti in questione  
garantendo le piccole manutenzioni ordinarie specificate nella relazione sopraddetta, favorendo 
l’utilizzo degli impianti da parte delle società sportive del settore e garantendone un ampio utilizzo 
da parte della cittadinanza e, in particolare, delle associazioni sportive giovanili in coordinamento 
con l’Ufficio Sport e Manifestazioni.

Verificato che:
- il concessionario in questione, è un'associazione senza scopo di lucro, la cui finalità sociale è di 
promuovere e organizzare il volontariato, la diffusione della pratica sportiva, dell’attività culturale e 
ricreativa affermando il proprio concreto impegno sul territorio, rivolto a tutte le persone, operando 
per l’esclusivo soddisfacimento d’interessi collettivi;
- dalla Relazione sull’attività svolta presentata e da verifiche dell’Ufficio Sport emerge che il 
concessionario, durante il periodo di durata della concessione, ha risposto sempre positivamente ed 
entro i termini alle richieste del Servizio e che, pertanto, sussistono le condizioni per poter 
proseguire il rapporto di concessione dell’impianto sportivo in questione con l’Associazione A.S.D. 
PALLADIO B.S. VICENZA, non essendoci motivi che ostano ad un eventuale rinnovo;

Ritenuto opportuno, pertanto:
- procedere al rinnovo della concessione con l’Associazione A.S.D. PALLADIO B.S. VICENZA 
con sede legale a Vicenza in Via Bellini 59, C.F. 95009680240, P.IVA 01906070246, alle 
medesime condizioni stabilite nella concessione originaria;
- approvare lo Schema di rinnovo della concessione allegato al presente atto;  

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 3609 

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA’ PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- predisporre tutti gli atti necessari a formalizzare il rinnovo e garantire la continuità della gestione 
dell'impianto impegnando la spesa conseguente;

Dato atto che il Funzionario E.Q. Diego Sammarco e il Direttore Avv. Gian Luigi Carrucciu, con la 
firma del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto previsto dagli art. 42  e 77 del 
D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interessi, anche potenziale e di incompatibilità, dall’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 
51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e trasparenza 
del Comune di Vicenza.

Acquisita la dichiarazione di esenzione Durc da parte dell’Associazione interessata dal presente 
rinnovo e vista la dichiarazione di possesso dei requisiti;

Dato atto che per il servizio in oggetto è stato avviato sulla Piattaforma telematica “Appalti & 
Contratti eProcurement” in uso al Comune di Vicenza, la procedura di affidamento diretto con la 
sopra indicata società, con l’ottenimento del seguente CIG B4C8EEAABC;

Tutto ciò premesso,    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 3609 

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA’ PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare il rinnovo della concessione per la gestione degli impianti sportivi denominati 
stadio del baseball di Via Bellini, 59 e campo da baseball/softball di Via Lago di 
Massaciuccoli, 10 a Vicenza con l’Associazione A.S.D. PALLADIO B.S. VICENZA con 
sede legale a Vicenza in Via Bellini 59, C.F. 95009680240, P.IVA 01906070246 per il 
periodo di un ulteriore biennio ossia dal 01/01/2025 al 31/12/2026 – CIG B4C8EEAABC, 
alle stesse condizioni tecniche ed economiche stabilite nella concessione originaria per il 
corrispettivo annuo di 13.750,00 IVA esclusa, pari ad € 16.775,00 IVA compresa, importo 
corrispondente all’offerta presentata dall’Associazione affidataria in sede di gara;

2. di approvare l’allegato Schema di rinnovo della concessione dando atto che il rinnovo è 
subordinato alla sottoscrizione dello stesso, che verrà redatto a cura dell'Ufficio Sport e 
Manifestazioni del Settore SUAP-Edilizia Privata, Sport e Manifestazioni;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 33.550,00 (I.V.A. inclusa) per il rinnovo di cui al 
punto 1) del presente dispositivo al Cap. 1256900 “Spese di gestione impianti sportivi e 
attività sportive” del bilancio di previsione 2024/2026  dove esiste l’occorrente disponibilità, 
e in particolare:
- € 16.775,00 (IVA compresa) anno 2025;
- € 16.775,00 (IVA compresa) anno 2026;

4. di accertare la somma complessiva € 960,00 entrata del canone ricognitorio al Cap. in 
entrata 28801 “PROVENTI PER CONCESSIONE USO IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI - RILEVANTE IVA” del bilancio di previsione 2024/2026  dove esiste 
l’occorrente disponibilità, e in particolare’:
- € 480,00 (IVA compresa) anno 2025;
-  € 480,00 (IVA compresa) anno 2026;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 3609 

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA’ PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

8. di dare attuazione alle forme di pubblicità di cui all’art. 27 del D. Lgs. 36/2023 e di dare atto 
che il presente provvedimento esula dall’applicazione degli artt. 37 del D. Lgs. 33/2023 e 
28, comma 3 del D. Lgs. 36/2023, in materia di trasparenza.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 3609 

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE 
ATTIVITA’ PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/12/2024 da Diego Sammarco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3609

DETERMINA N. 3056 DEL 16/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SPORT

Oggetto:  SPORT E MANIFESTAZIONI – RINNOVO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ 
PRESSO LO STADIO DEL BASEBALL DI VIA BELLINI, 59 E IL CAMPO DA 
BASEBALLL/SOFTBALL DI VIA LAGO DI MASSACIUCCOLI, 10 A VICENZA DAL01/01/2025 AL 
31/12/2026 - CIG  B4C8EEAABC. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

101108 2026 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 480,00

101107 2025 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 480,00

165601 2026 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 16.775,00

165600 2025 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 16.775,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 19/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ed6a45d7cad282c8a9695a0e977a432519176a93 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Diego Sammarco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gian Luigi

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

28801
competenza: 480,00 

cassa: 480,00 

28801
competenza: 480,00 

cassa: 480,00 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 480,00 480,00 

cassa: 480,00 480,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1256900
competenza: 

cassa: 

1256900
competenza: 16.775,00 

cassa: 16.775,00 

1256900
competenza: 16.775,00 

cassa: 16.775,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 16.775,00 16.775,00 

cassa: 16.775,00 16.775,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

Schema  di  rinnovo  della  gestione  dei  servizi  degli  impianti  sportivi  di  baseball  e
baseball/softball  di  Via  Bellini,  59  e  di  Via  Lago  di  Massaciuccoli,  10  a  Vicenza  –  CIG
B4C8EEAABC.

Con determinazione  n.  28  del  10/01/2023,  esecutiva  ed  efficace  ai  sensi  di  legge,  e  successiva
concessione  P.G.n.  15354  del  30/01/2024  è  stato affidato all’A.S.D.  Palladio  Baseball  e  Softball
Vicenza  la  gestione  degli  impianti  sportivi  per  la  pratica  del  baseball   e  del  softball  ubicati
rispettivamente in Via Bellini n. 59 e Via Lago di Massaciuccoli n. 10 per il periodo di anni due, dal
01.01.2023  al  31.12.2024 -  CIG  ZD638EF744.  La  spesa  complessiva  di  €  33.550,00  (in  cifre
trentatremilacinquecentocinquanta) IVA compresa, trovava copertura finanziaria al capitolo 1256900
"Spese di gestione impianti ed attività sportive" del bilancio di previsione 2022/2024.
L’art.  3 della concessione prevede che  il  contratto  possa essere rinnovato,  alle stesse condizioni
contrattuali ed economiche, per un’ulteriore biennio previa verifica positiva dell’attività svolta.
Con determina n.  _ del  ________/2024, esecutiva ed efficace ai sensi di legge,  è stata rinnovata la
concessione in parola per il periodo di ulteriori due anni, dal 01/01/2025 al 31/12/2026, a seguito della
verifica positiva sull’attività svolta dall’A.S.D. Palladio Baseball e Softball Vicenza.

Il  servizio  di  rinnovo  avverrà  alle  medesime  condizioni  economiche  e  contrattuali  e  sarà  quindi
regolato dalle seguenti condizioni:

1. PARTI STIPULANTI E FORMA DEL CONTRATTO
Le parti del contratto sono:

• il Comune di Vicenza, nella persona del Direttore dei Settore SUAP ed Edilizia Privata, Sport
e  Manifestazioni,  domiciliato  per  la  sua carica presso la  sede del  Comune di  Vicenza in
Piazza delle Biade, 36100 Vicenza;

• l’appaltatore, come rappresentato dal signor Vincenzo Rizzo per la sua qualità di Presidente,
domiciliato per la carica presso la sede della società stessa, in P.IVA 01906070246  e C.F.
950096820240. 

Il Comune di Vicenza e l’Appaltatore stipulano il presente contratto mediante corrispondenza secondo
l’uso  del  commercio  consistente  nello  scambio  di  lettera  d’ordine/commerciale  tramite  posta
elettronica  certificata,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dall’art.  18,  del  D.Lgs.  36/2023  e  dell’art.  22  del
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza.

2. OGGETTO DELLA PRESTAZIONE
Il Comune affida a codesto Appaltatore il servizio di gestione degli impianti sportivi per la pratica del
baseball  e del softball ubicati rispettivamente in Via Bellini n. 59 e Via Lago di Massaciuccoli n. 10 per
il periodo di anni due, dal 01/01/2025 al 31/12/2026 - per un totale complessivo offerto di  € 33.550,00
(in cifre trentatremilacinquecentocinquanta) IVA al 22% compresa.
La  prestazione  è  regolata  dalla  presente  lettera-contratto  alle  medesime  condizioni  del  contratto
P.G.n. 15354 del 30/01/2024.

3. DURATA DEL CONTRATTO
Il  contratto tra il  Comune di  Vicenza ed  il  gestore  affidatario,  avrà  durata  di  24 mesi  fatto salva
eventuale disdetta da una delle  parti,  con  cessazione del  contratto non prima dei  90 giorni  dalla
ricezione della raccomandata stessa A.R.. L’esecuzione del servizio avverrà in continuità a partire dal
01/01/2025.

4. MODALITÀ DI ESECUZIONE
Il  contratto  non  potrà  essere  ceduto  a  pena  di  nullità.  L’Appaltatore  si  obbliga  ad  effettuare
direttamente la prestazione in oggetto nel rispetto di tutte le clausole e condizioni, nessuna esclusa o
eccettuata, contenute nella presente lettera e nel contratto P.G.n. 15354 del 30/01/2024, che la parte
dichiara di ben conoscere e accettare. 

SETTORE SUAP-EDILIZA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



5. CORRISPETTIVO
Il  corrispettivo contrattuale dovuto all’Appaltatore,  ASD Palladio Baseball e Softball  Vicenza per il
servizio  di  gestione  degli  impianti  sportivi  comunali  di  cui  all’oggetto,  per  il  biennio  2025-2026 è
fissato in € 33.550,00 IVA al 22% compresa.
Il prezzo contrattuale comprende tutte le attività, i costi complessivi e globali necessari alla corretta
esecuzione della prestazione.

6. CANONE RICOGNITORIO
Il canone ricognitorio annuo per la  concessione dei beni di cui al punto 2. è fissato in  € 480,00 (in
cifre quattrocentottanta/00),  IVA al  22% compresa, che il  concessionario dovrà corrispondere al
Comune di Vicenza entro il 31 marzo di ogni anno. 

7. TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI
Ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  13.08.2010,  n.  136  e  s.m.i.,  l’Appaltatore  assume  l’obbligo  di
tracciabilità dei flussi finanziari, pertanto tutti i movimenti finanziari relativi al presente contratto devono
essere registrati dall'Appaltatore, su conto corrente dedicato alla commessa pubblica e devono essere
effettuati  esclusivamente  tramite  lo  strumento  del  bonifico  bancario  o  postale,  salvo le  eccezioni
previste dall’ art. 3, comma 3 della medesima L. 136/2010 e s.m.i. Il bonifico bancario o postale dovrà
riportare il codice CIG B4C8EEAABC. La fattura ed ogni richiesta di pagamento al Comune dovranno
riportare il codice sopraindicato e l'indicazione del conto corrente dedicato su cui effettuare il bonifico.
L'Appaltatore deve comunicare al Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato alle
commesse pubbliche, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli
stessi. E’ causa di risoluzione del contratto l'esecuzione di transazioni relative al presente contratto
senza avvalersi di banche e della Società Poste Italiane S.p.A, ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis della
legge 136/2010 e s.m.i.

8. PAGAMENTO CORRISPETTIVO
Il pagamento della prestazione regolarmente eseguita e certificata come tale sarà effettuato previo
presentazione di regolari fatture che dovranno specificare dettagliatamente l’oggetto della prestazione
a cui riferiscono ed inoltre dovranno riportare:

 il codice IPA PGKHCR

 il codice CIG B4C8EEAABC;

 il capitolo  capitolo 1256900 "Spese di gestione impianti ed attività sportive" del bilancio di
previsione 2024/2026;

 la determina n. __ del _______/2024;

 gli estremi del conto corrente sul quale avrà luogo la transazione, il nome e il codice fiscale della/e
persona/e  delegata/e  a  operare  sul  suddetto  conto  e  dovrà  essere  intestato  al  Comune  di
Vicenza – Settore SUAP ed Edilizia Privata, Sport e Manifestazioni - codice IPA  PGKHCR -
Levà degli Angeli, 11 – 36100 Vicenza C.F. e P.IVA 00516890241

L’Appaltatore dovrà trasmettere le fatture per il pagamento al seguente indirizzo di posta elettronica
certificata:  vicenza@cert.comune.vicenza.it.  Si  ricorda che dal  31 marzo 2015 le fatture dovranno
essere esclusivamente elettroniche e presentate attraverso il Sistema d'interscambio (SdI) nazionale,
gestito dall'Agenzia delle entrate.
Il Comune effettuerà il pagamento nel termine di 30 giorni dalla data di ricevimento delle stesse, una
volta accertata la regolare esecuzione da parte del Direttore dell’esecuzione contrattuale.

9. RESPONSABILI
Il Responsabile del procedimento è il l’Avv. Gian Luigi Carrucciu (gcarrucciu@comune.vicenza.it).
Il referente per l’appaltatore è il Sig. Vincenzo Rizzo.

10. RISOLUZIONE
Se le prestazioni dedotte in contratto non saranno adempiute nel rispetto del medesimo, il Comune
avrà la facoltà di fissare un termine entro il quale l’esecutore dovrà conformarsi alle condizioni previste
nell’offerta; in caso di mancato rispetto del termine assegnato, il contratto si intenderà risolto di diritto
ai sensi dell’art. 1454 c.c., salvo in ogni caso il risarcimento del danno.
E' causa di risoluzione del contratto la violazione da parte dell'Appaltatore e dei suoi dipendenti e/o
collaboratori a qualsiasi titolo degli obblighi di comportamento di cui al codice di comportamento dei
dipendenti pubblici nazionale e di cui al Codice di comportamento del Comune di Vicenza, per quanto
compatibili,  codici  che  pur  non  venendo  materialmente  allegati  al  presente  contratto  –  sono

SETTORE SUAP-EDILIZA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



consultabili  sul  sito  internet  del  Comune  di  Vicenza  www.comune.vicenza.it  alla  pagina
amministrazione trasparente/disposizioni generali/atti generali/codice disciplinare e codice di condotta.
Costituisce altresì causa di risoluzione del presente contratto la violazione dell'obbligo di cui all'art. 53
del  D.Lgs 165/2001, a norma del  quale “I  dipendenti  che,  negli  ultimi  tre anni  di  servizio,  hanno
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1,
comma 2,  non possono svolgere, nei tre anni  successivi alla cessazione del rapporto di  pubblico
impiego, attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell'attività della pubblica
amministrazione svolta  attraverso  i  medesimi  poteri.  I  contratti  conclusi  e  gli  incarichi  conferiti  in
violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati che li
hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con
obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”.

11. RESPONSABILITA’
L’Appaltatore  si  obbliga  ad assumere ogni  responsabilità  per  casi  di  infortuni  e  danni  arrecati  al
Comune in dipendenza di manchevolezze o di trascuratezze commesse durante l’esecuzione della
prestazione.

12. CONTENZIOSO
In caso di controversie che dovessero insorgere tra il Comune e l’esecutore della prestazione sarà
competente, in via esclusiva, il Foro di Vicenza.

13. PROTOCOLLO DI LEGALITA'
L’Appaltatore si impegna a rispettare tutte le clausole pattizie di cui al Protocollo di legalità sottoscritto
dalla Regione del Veneto in data 17 settembre 2019, approvato con delibera della Giunta comunale n.
170  del  6  novembre  2019,  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  d’infiltrazione  della  criminalità
organizzata  nel  settore  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (consultabile  al  link:
https://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita),  applicabili  in  via  transitoria,
nelle more del suo rinnovo, compatibili con la tipologia del presente contratto, consultabili sul sito del
Comune  di  Vicenza  al  link:  https://www.comune.vicenza.it/utilita/documento.php/331714 e  di
accettarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti.

14. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Il  trattamento  dei  dati  forniti  dall’Appaltatore  ai  fini  del  presente  contratto,  sarà  finalizzato
all’esecuzione  del  contratto  medesimo  ai  sensi  del  Regolamento  2016/679/UE  (General  Data
Protection Regulation - GDPR).
Si  informa  che  i  dati  forniti  nell’ambito  del  presente  procedimento  verranno  trattati,  anche  con
strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  e  per  le  finalità  del  procedimento  per  il  quale
vengono resi e con le modalità previste dalla “informativa generale privacy” ai sensi dell’art. 13 del
G.D.P.R.  L’informativa  generale  privacy  è  pubblicata  al  link
https://www.comune.vicenza.it/utilita/privacycontraente.php del  sito  istituzionale  del  Comune  di
Vicenza.

15. REGISTRAZIONE
La presente lettera d’ordine/commerciale è soggetta a registrazione in caso d’uso ai sensi del DPR
131/1986.
L'atto è soggetto ad imposta di bollo in caso d'uso ai sensi degli artt. 24 e 25 della tariffa parte II del
D.P.R. 642/1972.

16. RINVIO NORMATIVA GENERALE
Per  quanto  espressamente  non  previsto  dal  presente  contratto,  si  fa  riferimento  al  Capitolato
d’appalto, ai documenti di gara, alle disposizioni di cui al D.lgs 50/2016 e s.m.i., ai Regolamenti del
Comune di Vicenza, alle norme regolamentari ed alle altre disposizioni vigenti in materia.

Letto, confermato e sottoscritto mediante apposizione al presente file di firma digitale:

Il Direttore
Avv. Gian Luigi Carrucciu

Per accettazione mediante apposizione di firma:

SETTORE SUAP-EDILIZA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 



ASD Palladio Baseball e Softball
________________ 

CLAUSOLA DI AMMISSIBILITA'
il  sottoscritto Vincenzo Rizzo legale rappresentante della ASD Palladio Baseball e Softball Vicenza
dichiara “di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del
Comune di Vicenza nei confronti dell'impresa per il triennio successivo alla cessazione del rapporto".

Per accettazione mediante apposizione di firma:

ASD Palladio Baseball e Softball Vicenza
________________

La  copia  della  presente  lettera-contratto,  che  viene  sottoscritta  dalle  parti,  come  sopra
rappresentate,  mediante  scambio  secondo gli  usi  del  commercio,  dovrà  essere  restituita,  firmata
digitalmente (se disponibile, altrimenti “per esteso”) dal legale rappresentante della ditta/società, quale
conferma dell'accettazione delle condizioni  contrattuali  integrante  il  perfezionamento del  contratto,
unitamente agli eventuali allegati anch’essi debitamente compilati e sottoscritti, e al “Modello conto
corrente  dedicato”  compilato  e  sottoscritto  con  allegata  copia  del  documento  d’identità  del
sottoscrittore.

SETTORE SUAP-EDILIZA PRIVATA, SPORT E MANIFESTAZIONI
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/1

2/
20

24
 


	cronoprogramma

